
 
 

 

 

   Pressmeddelande/Inbjudan     Göteborg 27 oktober 2010 

 
Media bjuds in att delta: 
Snabba cash - Samlat storstadsgrepp mot den växande skuldsättningen  
Allt fler göteborgare hamnar i relativ fattigdom – de har helt enkelt inte råd att leva det liv 
som de flesta andra lever. Orsaken är många gånger en omfattande skuldsättning. Som ett 
led i Europeiska året mot fattigdom och social utestängning samlas nu för första gången 
erfarenheter från skuldsaneringsarbete i Stockholm, Göteborg och Malmö. Media bjuds in att 
delta på konferensen, se bifogad inbjudan. 

 
Budget- och skuldrådgivare från landets tre största städer – Stockholm, Göteborg och Malmö – har 
under hösten träffats vid tre tillfällen för att diskutera gemensamma problem och utbyta 
erfarenheter. På torsdag den 28 oktober strålar 160 deltagare samman i Göteborg för att prata om 
fattigdom och skuldsättning. 

– För att bemöta de här frågorna och hitta lösningar är det viktigt att träffas och utbyta kunskap och 
erfarenheter. Man vill ofta göra fattigdomsfrågorna till individuella problem, när det i själva verket i 
stor utsträckning handlar om strukturella problem och utestängning som till exempel 
långtidsarbetslöshet, säger Jan Svensson från Göteborgs Stads enhet för välfärd och utbildning. 
 
Skulder leder till ohälsa 
Under torsdagens konferens på Ullevi kommer flera föredragshållare att bidra med information till 
fattigdomsproblematiken. Forskning visar att det finns ett samband mellan överskuldsättning och 
ohälsa. Professor Richard Ahlström från Mittuniversitetet påvisar till och med en överdödlighet bland 
personer som lever med skuldsanering. 

Det är de som drabbas som har den största kunskapen och det europeiska temaåret har haft som 
övergripande mål att ge alla en röst. På plats i Göteborg finns representanter från olika 
brukarorganisationer för att ge sitt perspektiv på hur det är att leva på marginalerna. Medverkar gör 
också representanter från Kronofogdemyndigheten, Konsumenternas bank- och finansbyrå samt 
föreningen Majblomman.  
 
Som ett led i arbetet att förbättra situationen för de som lever på marginalerna förstärks arbetet med 
skuldsanering i Göteborg under 2011. Idag arbetar cirka 15 personer med budget- och 
skuldrådgivning. Fram till och med i år har dessa tjänster varit placerade ute i stadsdelarna med 
blandat resultat. Tillgängligheten har till exempel varierat kraftigt. Från och med 2011 kommer 
rådgivarna istället att arbeta gemensamt under Konsumentnämnden. 

För frågor vänligen kontakta: 

Lena Risfelt, tel: 031-368 03 61 lena.risfelt@stadshuset.goteborg.se alt                    
Jan Svensson, tel:031-3680299 jan.svensson@stadshuset.goteborg.se  
 
För pressfrågor: Marie Slettengren, tel: 0709-795 666  msl@geelmuyden-kiese.se  

För mer information om Europeiska temaåret: www.temafattigdom.se  

 


